1/3

第１４１回教育研究評議会議事概要

  日 時  平成２８年２月１９日（金）１３時３０分～１４時４５分

 場 所  本部棟大会議室

 出席者  山崎（議長），向，柴田，山本，福森，樫見，岩田（礼），石田，平田，川幡，

山岸，加藤，加納，末松，千木，岩田（佳），飯山，髙山（純），井関，

多久和，松下，國嶋，稲垣，尾島，鏡味，青木，金子，大島，古畑，堀井，

森本，大竹，中村

  欠席者  神谷，佐藤，並木

 陪席者  有松，石原，森，岩見，池本

１ 前回議事確認

   第１４０回教育研究評議会 １月１５日開催

２ 協 議

（１）平成２８年度金沢大学入学宣誓式

    総務・人事・施設担当理事から，資料１に基づき，平成２８年度金沢大学入学宣誓

式の式次第について説明があり，審議の結果，承認された。

（２）寄附講座の設置

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料２に基づき，寄附講座「未病長寿医学

講座」の設置について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）寄附講座の設置期間の更新

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料３に基づき，寄附講座「臨床研究開発

補完代替医療学講座」の設置期間の更新（１年間）について説明があり，審議の結果，

承認された。

３ 報 告

（１）国際基幹教育院GS科目専任教員

教育担当理事から，資料4-1及び4-2に基づき，国際基幹教育院GS科目専任教員に

ついて説明があった。

（２）平成２８年度推薦入試及びAO入試の合格者

教育担当理事から，資料５に基づき，平成２８年度推薦入試及びAO入試の合格者に

ついて報告があった。

（３）平成２８年度一般入試志願者数

教育担当理事から，資料６に基づき，平成２８年度一般入試志願者数について報告

があった。

2/3

（４）平成２７年度卒業・修了予定者 「進路報告」集計状況

教育担当理事から，資料７に基づき，平成２７年度卒業・修了予定者 「進路報告」

集計状況（２月８日現在）について報告があった。

（５）共同利用・共同研究拠点の認定

総括・改革・研究・財務担当理事から，資料８に基づき，共同利用・共同研究拠点

の認定（２件）について報告があった。

（６）平成２７年度金沢大学補正予算（第２号）編成

総括・改革・研究・財務担当理事から，資料９に基づき，平成２７年度金沢大学補

正予算（第２号）編成について説明があった。

（７）平成２８年度金沢大学予算編成方針

総括・改革・研究・財務担当理事から，資料10に基づき，平成２８年度金沢大学予

算編成方針について説明があった。

（８）大学情報戦略室設置

企画評価・情報・社会貢献担当理事から，資料11に基づき，大学情報戦略室の設置

について説明があった。

（９）金沢大学カードの入会申込書

国際・附属病院・同窓会担当理事から，机上配付資料に基づき，金沢大学カードの

入会申込書について説明があった。

〔以下，７件については，説明を省略〕

（10）教員人事〔資料12〕

（11）研究関係外部資金獲得状況（平成２７年度第３四半期分）〔資料13〕（机上配付）

（12）特許等実施許諾契約状況〔資料14〕

（13）平成２７・２８年度公募事業一覧（機関申請分）〔資料15〕

（14）大学間国際交流協定の締結〔資料16-1から16-7〕

（15）ベトナム政府派遣特別枠（ベトナム911等）に係る覚書の更新〔資料17〕

（16）石川県における学生定着の取り組みの推進に関する協定の締結〔資料18〕

3/3

４ その他

〔以下，４件については，説明を省略〕

（１）第４回金沢大学テニュア・トラック教員研究成果発表会〔資料19〕

（２）第３回プラチナ大賞受賞記念シンポジウムの実施〔資料20〕

（３）ディスカバー北陸富山フォーラムへの参加〔資料21〕

（４）イベント予定

今後の開催予定

・第１４２回教育研究評議会（臨時） 日時：３月 ７日（月）   １３時３０分から

・第１４３回教育研究評議会     日時：３月１８日（金）   １３時３０分から

・第１４４回教育研究評議会（臨時） 日時：３月２１日（月・祝） １３時３０分から